[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
«_11_»  июня   2013 года

             № 22
О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения

Талинка от 20.11.2007 № 102

«Об утверждении Положения об отдельных

вопросах организации и осуществления

бюджетного процесса в муниципальном образовании

городское поселение Талинка»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об отдельных вопросах организации и

осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Талинка, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 20.11.2007 № 102, согласно приложению.
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».
3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, налогам и финансам (Кузнецов А.Э.)
Глава поселения

Председатель Совета депутатов

_________ А.Г. Борисочев

___________ Н.И.Фаттахова

Приложение

к решению  Совета депутатов городского поселения Талинка

от 11.06.2013 г.  № 22
Изменения в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Талинка, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 20.11.2007 № 102 (далее Положение)

1. В подпункте 2 пункта 4 раздела 3 Положения после слов «бюджета поселения»

дополнить словами «в случае, если они не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Пункт 4 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)».

3. Пункт 5 раздела 3 Положения дополнить вторым абзацем следующего

содержания:

«Дата рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования городского поселения Талинка – день заседания Совета депутатов поселения, на котором рассматривается и утверждается решение о бюджете муниципального образования городского поселения Талинка.».
4. Дополнить Положение разделом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Признание задолженности перед муниципальным образованием городского поселения Талинка безнадежной к взысканию

Признание задолженности перед муниципальным образованием городского поселения Талинка, органом местного самоуправления администрацией городского поселения Талинка и казенными учреждениями городского поселения Талинка и ее списании осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации городского поселения Талинка.».
5. Раздел 8 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения Талинка представляется органом финансового контроля, сформированным Советом депутатов поселения, либо Контрольно-счётной палатой Октябрьского района, осуществляющей полномочия органа финансового контроля, переданного Советом депутатов поселения  по Соглашению о передаче полномочий на осуществление внешнего муниципального контроля, в Совет депутатов городского поселения Талинка и администрацию городского поселения Талинка в срок, не превышающий одного месяца со дня его представления.».